Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования

« Дом детского творчества имени Т. Куропаткина»

Приказ

от 29.11.2016 г. № 208
     г. Полысаево

О проведении городского смотра – конкурса
 на лучший Снежный городок

«Новогодняя сказка»

В целях  своевременной качественной подготовки и проведения предстоящих новогодних и рождественских праздников, организации праздничного оформления МБОУ ДО «ДДТ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 01.12.2016 г. по 18.12.2016 г. конкурс на лучший Снежный городок «Новогодняя сказка» (приложение № 1).
2. Ответственность за организацию и проведение мероприятия возложить на Кабанову И. Б., руководителя структурного подразделения,  Костомарова Д.С., педагога дополнительного образования.

3. Опубликовать информацию о проведении конкурса на официальном сайте МБОУ ДО «ДДТ», ответственная – Воронцова М.А., методист.

4. Контроль за исполнением приказа  оставляю за собой.
Директор                                                                  О.Смирнова
ОЗНАКОМЛЕН:

Кабанова И.Б.
Костомаров Д.С.

Воронцова М.А.
Приложение № 1
к приказу МБОУ ДО «ДДТ»

от 29.11.2016 г. № 208
Положение

о  смотре - конкурсе на лучший Снежный городок  образовательных  учреждений

1. Общие положения

          Настоящее положение определяет порядок проведения и условия проведения смотра -  конкурса на лучшее новогоднее оформление образовательных  учреждений Полысаевского городского округа.

2. Цели проведения конкурса

2.1. Выявление лучшего Снежного городка, на территории, расположенного на территории учреждений образовательных  учреждений Полысаевского городского округа.

2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения  учащихся, создание условий для активного зимнего отдыха детей.

2.3. Развитие и поощрение художественного творчества участников новогодних мероприятий, интереса к прекрасному.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. В конкурсе принимают участие  все образовательные учреждения Полысаевского городского округа

3.2. Конкурс проводится  с 12 по  18 декабря 2016 года.

3.3. Конкурсная комиссия в период с 18.12.2016 по 20.12.2016осуществляет осмотр всех территорий организаций – участников конкурса.

3.4.  Конкурс проходит в номинации:

- лучший Снежный городок

4. Критерии оценки конкурса

4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по сооружению Снежного городка  «Новогодняя сказка»

4.2. Критерии оценки  и требования к оформлению  работы:

-  оценивается оригинальность  и выразительность;

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике;

- наличие ледяного или снежного городка,

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество;

- красочное оформление новогодней елки;

- общее санитарное состояние дворовой территории

- оригинальность и выразительность;

- композиционное  решение и масштабность элементов;

- благоустройство прилегающей территории, размещение фигур из снега, льда по новогодней тематике;

- наличие ледяного или снежного городка,

- наличие снежных или ледяных фигур и их количество;

5. Подведение итогов конкурса

5.1. Подведение итогов осуществляет конкурсная комиссия с 23  декабря 2016 года.

5.2. Результаты конкурса оформляются итоговым протоколом.

5.3. Победители награждаются грамотами Управления образования Полысаевского городского округа